
第一号第一様式（第十七条第四項関係）理事長 担当者

法人単位資金収支計算書
（自）令和  5 年  4 月  1 日　（至）令和  6 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　みのり福祉会
（単位：円）

保育事業収入 000,953,46 017,733,46 092,12

経常経費寄附金収入 000,11 000,11 0

受取利息配当金収入 000,01 114 985,9

その他の収入 000,067 338,847 761,11

事業活動収入計(1) 000,041,56 459,790,56 640,24

人件費支出 000,906,15 151,865,15 948,04

事業費支出 000,447,4 924,317,4 175,03

事務費支出 000,094,5 311,404,5 788,58

その他の支出 000,596 209,196 890,3

事業活動支出計(2) 000,835,26 595,773,26 504,061

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 000,206,2 953,027,2 953,811-

施設整備等収入計(4) 0 0 0

施設整備等支出計(5) 0 0 0

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 0 0

積立資産取崩収入 000,000,4 000,000,4 0

その他の活動収入計(7) 000,000,4 000,000,4 0

その他の活動支出計(8) 0 0 0

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,000,4 000,000,4 0

予備費支出(10)
000,195,6

0
― 000,195,6

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 000,11 953,027,6 953,907,6-

前期末支払資金残高(12) 0 394,790,4 394,790,4-

当期末支払資金残高(11)+(12) 000,11 258,718,01 258,608,01-
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第一号第四様式（第十七条第四項関係）理事長 園長 担当者

みのり保育園拠点区分　資金収支計算書
（自）令和  5 年  4 月  1 日　（至）令和  6 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　みのり福祉会
（単位：円）

保育事業収入 000,953,46 017,733,46 092,12

  委託費収入 000,015,06 038,205,06 071,7

    保育所運営費収入 000,015,06 038,205,06 071,7

  利用者等利用料収入 000,030,1 000,620,1 000,4

    利用者等利用料収入（一般） 000,030,1 000,620,1 000,4

  その他の事業収入 000,918,2 088,808,2 021,01

    補助金事業収入（公費） 000,517,2 085,707,2 024,7

    補助金事業収入（一般） 000,401 003,101 007,2

経常経費寄附金収入 000,11 000,11 0

受取利息配当金収入 000,01 114 985,9

その他の収入 000,067 338,847 761,11

  受入研修費収入 000,01 000,01 0

  利用者等外給食費収入 000,007 209,196 890,8

  雑収入 000,05 139,64 960,3

事業活動収入計(1) 000,041,56 459,790,56 640,24

人件費支出 000,906,15 151,865,15 948,04

  職員給料支出 000,828,03 517,908,03 582,81

    職員俸給 000,073,42 277,563,42 822,4

    管理職手当 000,953 065,853 044

    特殊業務手当 000,006 497,895 602,1

    扶養手当 000,513 843,213 256,2

    時間外手当 000,556 355,256 744,2

    通勤手当 000,943 849,843 25

    その他手当 000,081,4 047,271,4 062,7

  職員賞与支出 000,024,8 239,114,8 860,8

  非常勤職員給与支出 000,088,4 649,178,4 450,8

  退職給付支出 000,104 005,004 005

  法定福利費支出 000,080,7 850,470,7 249,5

事業費支出 000,447,4 924,317,4 175,03

  給食費支出 000,054,2 687,844,2 412,1

  保健衛生費支出 000,041 966,531 133,4

  保育材料費支出 000,005 977,394 122,6

  水道光熱費支出 000,003,1 834,382,1 265,61

  燃料費支出 000,1 529 57

  消耗器具備品費支出 000,012 647,802 452,1

  保険料支出 000,421 664,321 435

  雑支出（事業） 000,91 026,81 083

事務費支出 000,094,5 311,404,5 788,58

  福利厚生費支出 000,032 597,322 502,6

  旅費交通費支出 000,3 004,2 006

  研修研究費支出 000,042 544,832 555,1

  事務消耗品費支出 000,03 998,62 101,3

  印刷製本費支出 000,041 871,931 228

  水道光熱費支出 000,014 560,504 539,4

  修繕費支出 000,591 869,391 230,1

  通信運搬費支出 000,022 358,912 741

  会議費支出 000,53 885,43 214

  広報費支出 000,072 000,462 000,6

  業務委託費支出 000,697,1 474,367,1 625,23

  手数料支出 000,094 027,564 082,42

  賃借料支出 000,990,1 421,890,1 678

  土地・建物賃借料支出 000,51 000,51 0
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（単位：円）

  保守料支出 000,79 008,69 002

  諸会費支出 000,531 002,431 008

  雑支出（事務） 000,58 406,28 693,2

その他の支出 000,596 209,196 890,3

  利用者等外給食費支出 000,596 209,196 890,3

事業活動支出計(2) 000,835,26 595,773,26 504,061

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 000,206,2 953,027,2 953,811-

施設整備等収入計(4) 0 0 0

施設整備等支出計(5) 0 0 0

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 0 0

積立資産取崩収入 000,000,4 000,000,4 0

  保育所施設・設備整備積立資産取崩収入 000,000,4 000,000,4 0

その他の活動収入計(7) 000,000,4 000,000,4 0

その他の活動支出計(8) 0 0 0

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,000,4 000,000,4 0

予備費支出(10)
000,195,6

0
― 000,195,6

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 000,11 953,027,6 953,907,6-

前期末支払資金残高(12) 0 394,790,4 394,790,4-

当期末支払資金残高(11)+(12) 000,11 258,718,01 258,608,01-
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第二号第一様式（第二十三条第四項関係）理事長 園長 担当者

法人単位事業活動計算書
（自）令和  5 年  4 月  1 日　（至）令和  6 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　みのり福祉会
（単位：円）

保育事業収益 017,733,46 028,427,36 098,216

経常経費寄附金収益 000,11 000,11 0

サービス活動収益計(1) 017,843,46 028,537,36 098,216

人件費 151,865,15 582,220,95 431,454,7-

事業費 924,317,4 092,132,6 168,715,1-

事務費 311,404,5 255,658,5 934,254-

減価償却費 133,380,2 828,722,2 794,441-

国庫補助金等特別積立金取崩額 087,981,1- 087,981,1- 0

サービス活動費用計(2) 442,975,26 571,841,27 139,865,9-

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 664,967,1 553,214,8- 128,181,01

受取利息配当金収益 114 357 243-

その他のサービス活動外収益 338,847 026,938 787,09-

サービス活動外収益計(4) 442,947 373,048 921,19-

その他のサービス活動外費用 209,196 024,087 815,88-

サービス活動外費用計(5) 209,196 024,087 815,88-

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 243,75 359,95 116,2-

経常増減差額(7)=(3)+(6) 808,628,1 204,253,8- 012,971,01

特別収益計(8) 0 0 0

固定資産売却損・処分損 0 2 2-

特別費用計(9) 0 2 2-

特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 2- 2

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 808,628,1 404,253,8- 212,971,01

前期繰越活動増減差額(12) 976,616,51- 503,441,31- 473,274,2-

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 178,987,31- 907,694,12- 838,607,7

基本金取崩額（14） 0 0 0

その他の積立金取崩額（15） 000,000,4 030,088,5 030,088,1-

その他の積立金積立額（16） 0 0 0

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 178,987,9- 976,616,51- 808,628,5
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第二号第四様式（第二十三条第四項関係）理事長 園長 担当者

みのり保育園拠点区分　事業活動計算書
（自）令和  5 年  4 月  1 日　（至）令和  6 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　みのり福祉会
（単位：円）

保育事業収益 017,733,46 028,427,36 098,216

  委託費収益 038,205,06 061,329,06 033,024-

    保育所運営費収益 038,205,06 061,329,06 033,024-

  利用者等利用料収益 000,620,1 005,570,1 005,94-

    利用者等利用料収益（一般） 000,620,1 005,570,1 005,94-

  その他の事業収益 088,808,2 061,627,1 027,280,1

    補助金事業収益（公費） 085,707,2 065,607,1 020,100,1

    補助金事業収益（一般） 003,101 0 003,101

    その他の事業収益 0 006,91 006,91-

経常経費寄附金収益 000,11 000,11 0

サービス活動収益計(1) 017,843,46 028,537,36 098,216

人件費 151,865,15 582,220,95 431,454,7-

  職員給料 517,908,03 081,335,43 564,327,3-

    職員俸給 277,563,42 002,944,72 824,380,3-

    管理職手当 065,853 652,653 403,2

    特殊業務手当 497,895 492,827 005,921-

    扶養手当 843,213 000,024 256,701-

    時間外手当 355,256 038,185 327,07

    通勤手当 849,843 006,224 256,37-

    その他手当 047,271,4 000,575,4 062,204-

  職員賞与 239,114,5 347,702,7 118,597,1-

  賞与引当金繰入 000,000,3 000,000,3 0

  非常勤職員給与 649,178,4 685,367,5 046,198-

  退職給付費用 005,004 000,544 005,44-

  法定福利費 850,470,7 677,270,8 817,899-

事業費 924,317,4 092,132,6 168,715,1-

  給食費 687,844,2 906,071,3 328,127-

  保健衛生費 966,531 461,242 594,601-

  保育材料費 977,394 044,274 933,12

  水道光熱費 834,382,1 743,245,1 909,852-

  燃料費 529 0 529

  消耗器具備品費 647,802 066,256 419,344-

  保険料 664,321 064,541 499,12-

  雑費 026,81 016,5 010,31

事務費 311,404,5 255,658,5 934,254-

  福利厚生費 597,322 526,392 038,96-

  旅費交通費 004,2 0 004,2

  研修研究費 544,832 047,852 592,02-

  事務消耗品費 998,62 718,84 819,12-

  印刷製本費 871,931 339,132 557,29-

  水道光熱費 560,504 659,535 198,031-

  修繕費 869,391 830,17 039,221

  通信運搬費 358,912 088,942 720,03-

  会議費 885,43 300,8 585,62

  広報費 000,462 005,907 005,544-

  業務委託費 474,367,1 907,327,1 567,93

  手数料 027,564 982,214 134,35

  賃借料 421,890,1 848,330,1 672,46

  土地・建物賃借料 000,51 000,51 0

  保守料 008,69 000,55 008,14

  諸会費 002,431 006,221 006,11

  雑費（事務） 406,28 416,68 010,4-
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減価償却費 133,380,2 828,722,2 794,441-

国庫補助金等特別積立金取崩額 087,981,1- 087,981,1- 0

サービス活動費用計(2) 442,975,26 571,841,27 139,865,9-

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 664,967,1 553,214,8- 128,181,01

受取利息配当金収益 114 357 243-

その他のサービス活動外収益 338,847 026,938 787,09-

  受入研修費収益 000,01 000,01 0

  利用者等外給食収益 209,196 024,087 815,88-

  雑収益 139,64 002,94 962,2-

サービス活動外収益計(4) 442,947 373,048 921,19-

その他のサービス活動外費用 209,196 024,087 815,88-

  利用者等外給食費 209,196 024,087 815,88-

サービス活動外費用計(5) 209,196 024,087 815,88-

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 243,75 359,95 116,2-

経常増減差額(7)=(3)+(6) 808,628,1 204,253,8- 012,971,01

特別収益計(8) 0 0 0

固定資産売却損・処分損 0 2 2-

  器具及び備品売却損・処分損 0 2 2-

特別費用計(9) 0 2 2-

特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 2- 2

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 808,628,1 404,253,8- 212,971,01

前期繰越活動増減差額(12) 976,616,51- 503,441,31- 473,274,2-

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 178,987,31- 907,694,12- 838,607,7

基本金取崩額（14） 0 0 0

その他の積立金取崩額（15） 000,000,4 030,088,5 030,088,1-

  人件費積立金取崩額 0 030,003,3 030,003,3-

  備品等購入積立金取崩額 0 000,088 000,088-

  保育所施設・設備整備積立金取崩額 000,000,4 000,007,1 000,003,2

その他の積立金積立額（16） 0 0 0

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 178,987,9- 976,616,51- 808,628,5
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第三号第一様式（第二十七条第四項関係）理事長 園長 担当者

法人単位貸借対照表
令和  6 年  3 月 31 日 現在

社会福祉法人名　みのり福祉会

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

当年
度末

当年
度末

前年
度末

前年
度末増　　減 増　　減

（単位：円）

流動資産 640,533,31 626,520,7 024,903,6

  現金預金 561,581,6 686,306,6 125,814-

  事業未収金 101,492,5 004,2 107,192,5

  未収金 0 045,29 045,29-

  未収補助金 087,558,1 000,723 087,825,1

固定資産 702,131,83 835,412,44 133,380,6-

基本財産 701,323,61 765,787,71 064,464,1-

  建物 701,323,61 765,787,71 064,464,1-

その他の固定資産 001,808,12 179,624,62 178,816,4-

  建物 545,31 090,72 545,31-

  構築物 815,747 835,239 020,581-

  器具及び備品 416,736 029,078 603,332-

  ソフトウェア 714,171 714,853 000,781-

  修繕費積立資産 000,824,4 000,824,4 0

  備品購入等積立資産 600,013,1 600,013,1 0

保育所施設・設備整備積立資産 000,005,41 000,005,81 000,000,4-

流動負債 491,715,5 331,829,5 939,014-

  事業未払金 645,715,1 575,500,2 920,884-

  その他の未払金 0 045,29 045,29-

  預り金 0 444,6 444,6-

  職員預り金 846,999 475,328 470,671

  賞与引当金 000,000,3 000,000,3 0

固定負債 0 0 0

負債の部合計 491,715,5 331,829,5 939,014-

純　　資　　産　　の　　部

基本金 033,592,72 033,592,72 0

  第一号基本金 033,592,72 033,592,72 0

国庫補助金等特別積立金 495,502,8 473,593,9 087,981,1-

その他の積立金 600,832,02 600,832,42 000,000,4-

  修繕費積立金 000,824,4 000,824,4 0

  備品等購入積立金 600,013,1 600,013,1 0

保育所施設・設備整備積立金 000,005,41 000,005,81 000,000,4-

次期繰越活動増減差額 178,987,9- 976,616,51- 808,628,5

（うち当期活動増減差額） 808,628,1 404,253,8- 212,971,01

純資産の部合計 950,949,54 130,213,54 820,736

　資産の部合計 352,664,15 461,042,15 980,622 　負債及び純資産の部合計 352,664,15 461,042,15 980,622







第三号第四様式（第二十七条第四項関係）理事長 園長 担当者

みのり保育園拠点区分　貸借対照表
令和  6 年  3 月 31 日 現在

社会福祉法人名　みのり福祉会

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

当年
度末

当年
度末

前年
度末

前年
度末増　　減 増　　減

（単位：円）

流動資産 640,533,31 626,520,7 024,903,6

  現金預金 561,581,6 686,306,6 125,814-

  事業未収金 101,492,5 004,2 107,192,5

  未収金 0 045,29 045,29-

  未収補助金 087,558,1 000,723 087,825,1

固定資産 702,131,83 835,412,44 133,380,6-

基本財産 701,323,61 765,787,71 064,464,1-

  建物 701,323,61 765,787,71 064,464,1-

その他の固定資産 001,808,12 179,624,62 178,816,4-

  建物 545,31 090,72 545,31-

  構築物 815,747 835,239 020,581-

  器具及び備品 416,736 029,078 603,332-

  ソフトウェア 714,171 714,853 000,781-

  修繕費積立資産 000,824,4 000,824,4 0

  備品購入等積立資産 600,013,1 600,013,1 0

保育所施設・設備整備積立資産 000,005,41 000,005,81 000,000,4-

流動負債 491,715,5 331,829,5 939,014-

  事業未払金 645,715,1 575,500,2 920,884-

  その他の未払金 0 045,29 045,29-

  預り金 0 444,6 444,6-

  職員預り金 846,999 475,328 470,671

  賞与引当金 000,000,3 000,000,3 0

固定負債 0 0 0

負債の部合計 491,715,5 331,829,5 939,014-

純　　資　　産　　の　　部

基本金 033,592,72 033,592,72 0

  第一号基本金 033,592,72 033,592,72 0

国庫補助金等特別積立金 495,502,8 473,593,9 087,981,1-

その他の積立金 600,832,02 600,832,42 000,000,4-

  修繕費積立金 000,824,4 000,824,4 0

  備品等購入積立金 600,013,1 600,013,1 0

保育所施設・設備整備積立金 000,005,41 000,005,81 000,000,4-

次期繰越活動増減差額 178,987,9- 976,616,51- 808,628,5

（うち当期活動増減差額） 808,628,1 404,253,8- 212,971,01

純資産の部合計 950,949,54 130,213,54 820,736

　資産の部合計 352,664,15 461,042,15 980,622 　負債及び純資産の部合計 352,664,15 461,042,15 980,622



別紙３（⑩）理事長 園長 担当者

みのり保育園拠点区分　資金収支明細書
（自）令和  5 年  4 月  1 日　（至）令和  6 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　みのり福祉会
（単位：円）

保育事業収入 0 017,733,46 017,733,46 0 017,733,46

  委託費収入 0 038,205,06 038,205,06 0 038,205,06

    保育所運営費収入 0 038,205,06 038,205,06 0 038,205,06

  利用者等利用料収入 0 000,620,1 000,620,1 0 000,620,1

    利用者等利用料収入（一般） 0 000,620,1 000,620,1 0 000,620,1

  その他の事業収入 0 088,808,2 088,808,2 0 088,808,2

    補助金事業収入（公費） 0 085,707,2 085,707,2 0 085,707,2

    補助金事業収入（一般） 0 003,101 003,101 0 003,101

経常経費寄附金収入 000,11 0 000,11 0 000,11

受取利息配当金収入 51 693 114 0 114

その他の収入 0 338,847 338,847 0 338,847

  受入研修費収入 0 000,01 000,01 0 000,01

  利用者等外給食費収入 0 209,196 209,196 0 209,196

  雑収入 0 139,64 139,64 0 139,64

事業活動収入計(1) 510,11 939,680,56 459,790,56 0 459,790,56

人件費支出 0 151,865,15 151,865,15 0 151,865,15

  職員給料支出 0 517,908,03 517,908,03 0 517,908,03

    職員俸給 0 277,563,42 277,563,42 0 277,563,42

    管理職手当 0 065,853 065,853 0 065,853

    特殊業務手当 0 497,895 497,895 0 497,895

    扶養手当 0 843,213 843,213 0 843,213

    時間外手当 0 355,256 355,256 0 355,256

    通勤手当 0 849,843 849,843 0 849,843

    その他手当 0 047,271,4 047,271,4 0 047,271,4

  職員賞与支出 0 239,114,8 239,114,8 0 239,114,8

  非常勤職員給与支出 0 649,178,4 649,178,4 0 649,178,4

  退職給付支出 0 005,004 005,004 0 005,004

  法定福利費支出 0 850,470,7 850,470,7 0 850,470,7

事業費支出 0 924,317,4 924,317,4 0 924,317,4

  給食費支出 0 687,844,2 687,844,2 0 687,844,2

  保健衛生費支出 0 966,531 966,531 0 966,531

  保育材料費支出 0 977,394 977,394 0 977,394

  水道光熱費支出 0 834,382,1 834,382,1 0 834,382,1

  燃料費支出 0 529 529 0 529

  消耗器具備品費支出 0 647,802 647,802 0 647,802

  保険料支出 0 664,321 664,321 0 664,321

  雑支出（事業） 0 026,81 026,81 0 026,81

事務費支出 021,32 399,083,5 311,404,5 0 311,404,5

  福利厚生費支出 0 597,322 597,322 0 597,322

  旅費交通費支出 0 004,2 004,2 0 004,2

  研修研究費支出 0 544,832 544,832 0 544,832

  事務消耗品費支出 0 998,62 998,62 0 998,62

  印刷製本費支出 0 871,931 871,931 0 871,931

  水道光熱費支出 0 560,504 560,504 0 560,504

  修繕費支出 0 869,391 869,391 0 869,391

  通信運搬費支出 0 358,912 358,912 0 358,912

  会議費支出 0 885,43 885,43 0 885,43

  広報費支出 0 000,462 000,462 0 000,462

  業務委託費支出 0 474,367,1 474,367,1 0 474,367,1

  手数料支出 021,32 006,244 027,564 0 027,564
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  賃借料支出 0 421,890,1 421,890,1 0 421,890,1

  土地・建物賃借料支出 0 000,51 000,51 0 000,51

  保守料支出 0 008,69 008,69 0 008,69

  諸会費支出 0 002,431 002,431 0 002,431

  雑支出（事務） 0 406,28 406,28 0 406,28

その他の支出 0 209,196 209,196 0 209,196

  利用者等外給食費支出 0 209,196 209,196 0 209,196

事業活動支出計(2) 021,32 574,453,26 595,773,26 0 595,773,26

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 501,21- 464,237,2 953,027,2 0 953,027,2

施設整備等収入計(4) 0 0 0 0 0

施設整備等支出計(5) 0 0 0 0 0

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 0 0 0 0

積立資産取崩収入 0 000,000,4 000,000,4 0 000,000,4

保育所施設・設備整備積立資産取崩収入 0 000,000,4 000,000,4 0 000,000,4

サービス区分間繰入金収入 000,05 0 000,05 000,05- 0

その他の活動収入計(7) 000,05 000,000,4 000,050,4 000,05- 000,000,4

サービス区分間繰入金支出 0 000,05 000,05 000,05- 0

その他の活動支出計(8) 0 000,05 000,05 000,05- 0

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,05 000,059,3 000,000,4 0 000,000,4

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 598,73 464,286,6 953,027,6 0 953,027,6

前期末支払資金残高(11) 098,845,1 306,845,2 394,790,4 0 394,790,4

当期末支払資金残高(10)+(11) 587,685,1 760,132,9 258,718,01 0 258,718,01
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